QUARTA-FEIRA,  31 - JANEIRO - 2018                                                              D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS26
mércio, 191-Centro-Tufilândia-MA, onde poderão consultar o edital e
seus anexos gratuitamente, em horário comercial das 08:00h às 12:00h ou
poderão adquirir mediante recolhimento de taxa no valor de R$ 50,00
(Cinquenta reais).Tufilândia-MA, 29 de janeiro de 2018. BIANCA SIMONE
FERREIRA LEMOS - Pregoeira.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 045/2017. A Prefeitura Municipal de Tufilândia (MA), torna público
aos interessados que, em sessão realizada no dia 28 de Dezembro de 2017,
às 09h00min (nove horas), na modalidade PREGÃO PRESENCIAL RE-
GISTRO DE PREÇOS-EDITAL 045/2017, pelo critério menor preço
global por item, tendo como objeto a Contratação de empresa para eventual
e futura aquisição de materiais de expediente para atender as demandas das
Secretarias deste Munícipio para o exercício do ano de 2018, foi consagrada
vencedora a empresa: MAIRA LIMA DOS SANTOS, CNPJ 24.570.176/
0001-47, para os itens de 01 a 118 do lote único, estando de acordo com a Lei
nº 8.666/93. Tufilândia - MA, 29 de Dezembro de 2017. BIANCA SIMONE
FERREIRA LEMOS - Pregoeira.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 046/2017. A Prefeitura Municipal de Tufilândia (MA), torna público
aos interessados que, em sessão realizada no dia 28 de Dezembro de
2017, às 16h00 (dezesseis horas), na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS-EDITAL 046/2017, pelo
critério menor preço por item, objetivando o Registro de preços para
locação de horas de maquinas e caminhões para prestação de serviços
em obras de saneamento, escavação, aterro e terraplenagem no Municí-
pio de Tufilândia - MA, foi consagrada vencedora a empresa: R V DA
SILVA SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ 28.368.600/0001-26, para os
itens de 01 a 03 do lote I - (Regime mensal), e os itens de 01 a 04 lote
II - (Regime hora trabalhada), estando de acordo com a Lei nº 8.666/93.
Tufilândia - MA, 29 de Dezembro de 2017. BIANCA SIMONE
FERREIRA LEMOS - Pregoeira.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
047/2017. A Prefeitura Municipal de Tufilândia (MA), torna público aos inte-
ressados que, em sessão realizada no dia 29 de Dezembro de 2017, às 09h00
(nove horas), na modalidade PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE
PREÇOS-EDITAL 047/2017, pelo critério menor preço por item, objetivando
o Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza
para atender as demandas das Secretarias deste Município, foi consagrada
vencedora a empresa: M D C MASCARENOS - ME, CNPJ 20.356.968/
0001-62, para os itens de 01 a 126 do lote I, estando de acordo com a Lei nº 8.666/
93. Tufilândia - MA, 29 de Dezembro de 2017. BIANCA SIMONE
FERREIRA LEMOS - Pregoeira.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros ali-
mentícios destinados a Merenda Escolardeste Município. ABERTU-
RA: 14 de fevereiro de 2018, ás 15:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique
de La Roques/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por
item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à dispo-
sição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situ-
ada a Av.Henriquede La Roque s/n - Cidelândia - MA. Onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$
40,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
ONYKLLEYFATIANO DOMINGOS SOARES - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018.
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de esquadrias em
metal de interesse da Administração Municipal. ABERTURA: 02
defevereiro de 2018, ás 17:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La
Roques/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada

a Av.Henriquede La Roque s/n - Cidelândia - MA. Onde poderão ser consul-
tados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 40,00
(vinte reais) através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
ONYKLLEYFATIANO DOMINGOS SOARES - Pregoeiro.

PREFEITURA   MUNICIPAL   MAGALHÃES   DE   ALMEIDA  - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: 005/2018-CPL.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL MAGALHÃES DE ALMEIDA- MA, devidamen-
te autorizada pela Portaria 001/2018 de 02 de janeiro de 2018, comuni-
ca que realizará às 14:00 horas, do dia 12 de fevereiro de 2018, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Manoel Pires de
Castro, 279 - Centro - Magalhães de Almeida-Ma, na Sede da Prefeitu-
ra Municipal de MAGALHÃES DE ALMEIDA, sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua Manoel Pires de Castro, 279
- Centro - Magalhães de Almeida-Ma, PREGÃO PRESENCIAL tipo
menor preço por ítem para fornecimento Gêneros alimentícios para
Merenda Escolar. Recursos: PENAE.   A ser regida pelas normas deste
Edital, pelas disposições da Lei Federal nº10.520/2002 e
subsidiariamente no que couber a Lei nº 8.666/93 e demais legislação
pertinente. O Edital, está à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2º a 6º feira, no horário das 08:00 ás12:00 horas, onde também
poderão ser obtidos esclarecimentos adicionais, custo do Edital R$
30,00 (trinta reais). Magalhães de Almeida /Ma,  29 de janeiro de 2018.
ILTAMAR ANTONIO CAVALCANTE - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: 006/2018-CPL.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL MAGALHÃES DE ALMEIDA- MA, devidamen-
te autorizada pela Portaria 001/2018 de 02 de janeiro de 2018, comuni-
ca que realizará às 16:00 horas, do dia 12 de fevereiro de 2018, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Manoel Pires de
Castro, 279 - Centro - Magalhães de Almeida-Ma, na Sede da Prefeitu-
ra Municipal de MAGALHÃES DE ALMEIDA, sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua Manoel Pires de Castro, 279
- Centro - Magalhães de Almeida-Ma, PREGÃO PRESENCIAL tipo
menor preço para contratação de empresa para prestação de serviços de
terceirização de limpeza, asseio, conservação predial e jardinagem nos
diversos prédios das secretarias da Prefeitura de Magalhaes de Almeida.
A ser regida pelas normas deste Edital, pelas disposições da Lei Federal
nº10.520/2002 e subsidiariamente no que couber a Lei nº 8.666/93 e
demais legislação pertinente. O Edital, está à disposição dos interessados
no endereço supra, de 2º a 6º feira, no horário das 08:00 ás12:00 horas, onde
também poderão ser obtidos esclarecimentos adicionais, custo do Edital R$
30,00 (trinta reais). Magalhães de Almeida /Ma,  12 de janeiro de 2018.
ILTAMAR ANTONIO CAVALCANTE -  Pregoeiro.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   MONÇÃO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão Central de Licitação, através de
seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 01/2018, torna público a
quem possa interessar que realizará Licitação na modalidade Pregão
Presencial em Sistema de Registro de Preços nº 05/2018/SRP/CCL,
tipo: menor preço, objetivo: registro de preços para contratação de
empresa visando futura e eventual para fornecimento de gêneros ali-
mentícios, com a finalidade da alimentação escolar dos alunos da rede
municipal escolar, para atender a demanda do município, com abertura
no dia: 15/02/2018 às 09h, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal,
na forma da Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente, as disposi-
ções da Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores, e demais normas, o
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Praça Pres.
Kennedy, s/nº, Centro, Monção/MA, de 2ª a 6ª feira, das 08h às 12h,
onde poderão ser consultados gratuitamente ou poderão adquirir mediante
recolhimento de taxa no valor de R$ 90,00. Monção, 29 de janeiro de 2017.
BRUNNO LEONARDO E. F. SOUSA - Pregoeiro.